

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	6,718,474	固定負債	4,103,345
有形固定資産	5,684,805	地方債等	3,721,394
事業用資産	4,097,182	長期未払金	16
土地	2,055,277	退職手当引当金	381,935
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	447,165
建物	4,082,682	1年内償還予定地方債等	410,029
建物減価償却累計額	-2,572,028	未払金	117
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	108,687	前受金	-
工作物減価償却累計額	-36,825	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	37,019
船舶	-	預り金	-
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	4,550,510
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	7,499,209
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,397,631
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	459,390		
インフラ資産	1,132,219		
土地	8,122		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,948,813		
工作物減価償却累計額	-824,915		
工作物減損損失累計額	-		
その他	2,555		
その他減価償却累計額	-2,355		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	598,913		
物品減価償却累計額	-143,509		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	6,182		
ソフトウェア	6,182		
その他	-		
投資その他の資産	1,027,487		
投資及び出資金	71,666		
有価証券	-		
出資金	71,666		
その他	-		
長期延滞債権	7,800		
長期貸付金	-		
基金	948,521		
減債基金	-		
その他	948,521		
その他	-		
徴収不能引当金	-500		
流動資産	933,615		
現金預金	149,587		
未収金	3,554		
短期貸付金	-		
基金	780,735		
財政調整基金	759,358		
減債基金	21,377		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-262		
繰延資産	-	純資産合計	3,101,578
資産合計	7,652,088	負債及び純資産合計	7,652,088

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	3,185,421
業務費用	1,445,991
人件費	652,778
職員給与費	538,708
賞与等引当金繰入額	37,019
退職手当引当金繰入額	-
その他	77,051
物件費等	750,821
物件費	532,747
維持補修費	60,613
減価償却費	157,462
その他	-
その他の業務費用	42,392
支払利息	28,705
徴収不能引当金繰入額	763
その他	12,925
移転費用	1,739,429
補助金等	1,583,921
社会保障給付	154,038
その他	1,470
経常収益	172,656
使用料及び手数料	62,549
その他	110,108
純経常行政コスト	3,012,765
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	69
資産売却益	-
その他	69
純行政コスト	3,012,696

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	2,734,362	7,090,756	-4,356,395	-
純行政コスト(△)	-3,012,696		-3,012,696	-
財源	3,382,612		3,382,612	-
税収等	2,206,832		2,206,832	-
国県等補助金	1,175,781		1,175,781	-
本年度差額	369,916		369,916	-
固定資産等の変動(内部変動)		411,153	-411,153	
有形固定資産等の増加		591,723	-591,723	
有形固定資産等の減少		-172,113	172,113	
貸付金・基金等の増加		174,902	-174,902	
貸付金・基金等の減少		-183,360	183,360	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-2,700	-2,700		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	367,216	408,453	-41,236	-
本年度末純資産残高	3,101,578	7,499,209	-4,397,631	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,018,511
業務費用支出	1,279,081
人件費支出	651,971
物件費等支出	593,359
支払利息支出	28,705
その他の支出	5,046
移転費用支出	1,739,429
補助金等支出	1,583,921
社会保障給付支出	154,038
その他の支出	1,470
業務収入	3,514,904
税収等収入	2,209,835
国県等補助金収入	1,156,635
使用料及び手数料収入	63,023
その他の収入	85,412
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	496,393
【投資活動収支】	
投資活動支出	746,987
公共施設等整備費支出	577,072
基金積立金支出	165,915
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	4,000
その他の支出	-
投資活動収入	186,908
国県等補助金収入	19,146
基金取崩収入	163,762
貸付金元金回収収入	4,000
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-560,079
【財務活動収支】	
財務活動支出	382,399
地方債等償還支出	382,399
その他の支出	-
財務活動収入	468,467
地方債等発行収入	468,467
その他の収入	-
財務活動収支	86,068
本年度資金収支額	22,382
前年度末資金残高	127,205
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	149,587
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	149,587